
Id: FF358E10-7D57-4BD9-B6D3-78A8DF1B2D8A. Uchwalony Strona 1 
 

ZAB.0007.73.2020 
 
 

UCHWAŁA NR XXI/190/20 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 30 września 2020 r. 

zmieniająca uchwałę o organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych powiatu 

Na podstawie art. 6b ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  W § 4 ust. 1 uchwały nr XIII/137/16 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 9 lutego 2016 r. w sprawie 
organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych powiatu, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w pkt 1: 

a) skreśla się lit. b; 

b) dodaje się lit. e w brzmieniu: "e) Centrum Usług Wspólnych Powiatu Włocławskiego." 

2) w pkt 3 koniec zdania kończy średnik; 

3) dodaje się pkt 4 w brzmieniu: "4) prowadzenie archiwum zakładowego dla Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie we Włocławku oraz Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Kowalu." 

§ 2.   Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu we Włocławku. 

§ 3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem 30 września 2020 r. 

 
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Zygmunt 
Stanisław Wierzowiecki 



Id: FF358E10-7D57-4BD9-B6D3-78A8DF1B2D8A. Uchwalony Strona 2
 

 
UZASADNIENIE 

Podstawę prawną podjęcia uchwały stanowi art. 6b ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920). Zgodnie z powyższym przepisem do 

kompetencji rady powiatu należy określanie zakresu wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych. 

Rada Powiatu we Włocławku w uchwale nr XIII/137/16 z dnia 9 lutego 2016 r. określiła 

podział zadań w zakresie wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych powiatu.   

Przedmiotowa uchwała wprowadza zmiany polegające na: 

1) wyłączeniu Powiatowego Zarządu Dróg z obsługi prawnej prowadzonej przez Starostwo 

Powiatowe we Włocławku w ramach wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych, 

2) włączeniu Centrum Usług Wspólnych Powiatu Włocławskiego do obsługi prawnej prowadzonej 

przez Starostwo Powiatowe we Włocławku w ramach wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych, 

3) wspólnej obsłudze w zakresie prowadzenia archiwum zakładowego dla Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie we Włocławku oraz Zespołu Szkół w Kowalu. 

Podstawową przyczyną wprowadzanej zmiany dotyczącej wyłączenia Powiatowego Zarządu 

Dróg z obsługi prawnej jest zapewnienie efektywnego realizowania zadań przez jednostkę. Skala 

prowadzonych inwestycji, zadań związanych z porządkowaniem stanu prawnego nieruchomości 

drogowych powoduje konieczność zapewnienia rozwiązań optymalnych w zakresie obsługi 

prawnej. Nie jest efektywnym rozwiązaniem prowadzenie tejże obsługi poza siedzibą jednostki. 

Wymaga to dodatkowych wyjazdów do siedziby Starostwa pracowników i dyrektora jednostki, co 

destrukcyjnie wpływa na realizowane zadania, których znaczenie jest kluczowe dla powiatu. 

Rada Powiatu we Włocławku uchwałą nr XX/174/20 z dnia 28 sierpnia 2020 r. utworzyła 

nową jednostkę organizacyjną - Centrum Usług Wspólnych Powiatu Włocławskiego. Zasadne jest 

włączenie tej jednostki do wspólnej obsługi prawnej. 

Proponuje się wspólną obsługę w zakresie prowadzenia archiwum zakładowego dla 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku ze względu na umieszczenie jednostki 

w budynku administracyjnym Starostwa Powiatowego we Włocławku, gdzie znajduje się archiwum 

zakładowe.  

Wspólna obsługa dotyczyć będzie również prowadzenia archiwum zakładowego dla Zespołu 

Szkół w Kowalu. Jest to spowodowane brakiem odpowiednich pomieszczeń spełniających warunki 

dla zakładowego archiwum. 



Id: FF358E10-7D57-4BD9-B6D3-78A8DF1B2D8A. Uchwalony Strona 3
 

 Uchwała bezpośrednio nie powoduje skutków finansowych. Pośrednio ma wpływ na 

zawarcie odpowiednich umów przez dyrektorów jednostek. Skutkiem podjęcia uchwały jest także 

zmiana w zakresie funkcjonowania obsługi prawnej Starostwa. Dotychczasowe zasoby będą mogły 

zostać przeznaczone na realizację innych zadań w zakresie obsługi prawnej. Wskazać przy tym 

należy, że wzrost ilości skomplikowanych spraw, zwłaszcza roszczeń kierowanych wobec powiatu 

nieuchronnie wiąże się ze wzmocnieniem obsługi prawnej, w tym kosztów ponoszonych w tym 

zakresie.  

 


